
88  |  P R O PA G A N DA :  D Ě J I N Y  A G I TA ČN Í H O  U M Ě N Í  V  G A L A X I I Č Á S T  I V :  R O Z M A C H  P O V S T Á N Í  |  8 9   

BEZ NÁZVU (SÁM TO NEDOKÁŽE) 
Neznámý výtvarník 

Tento neoficiální plakát se těšil oblibě na Světech 
Jádra, především v kampusech akademií. Historici 
od té doby rozšířili povědomí o Darthu Vaderovi 
a jeho postavení v imperiální hierarchii, ale po většinu 
galaktické občanské války se v očích průměrného 
galaktického občana nejednalo o příliš známou 
osobu. V imperiálních vojenských kruzích však 
Vaderova pověst rostla – zvláště po zničení Hvězdy 
smrti, kdy byl Vader pověřen vymýcením Povstání, 
jež se opovážilo zasadit Impériu tak těžkou ránu. 
Neschválené zprávy, které se mu pletly do pečlivě 
řízené komunikace s veřejností, Impérium nevidělo 
rádo; tento plakát však nepřekročil míru tolerance, 
a tak směla jeho distribuce pokračovat. Je alarmující, 
že v posledních letech se toto dílo znovu objevuje 
v teritoriu Prvního řádu. 



SÁM TO NEDOKÁŽE 
NARUKUJ JEŠTĚ DNES 


